
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 30 del 19/02/2021

OGGETTO:  ADEGUAMENTO  IMPIANTO  ELETTRICO  DELLA  SCUOLA 
SECONDARIA  DI  PRIMO  GRADO  DI  DOSOLO.  CUP  F79E20000140004  - 
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO.

L’anno duemilaventuno, il giorno diciannove del mese di febbraio  alle ore  12:30 
nel  Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

BORTOLOTTI PIETRO
NICOLI ROSSANO
GOZZI ANNA
MADEO VINCENZO
POLI CHIARA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. BORTOLOTTI PIETRO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:



Deliberazione n. 30 del  19/02/2021

OGGETTO:  ADEGUAMENTO  IMPIANTO  ELETTRICO  DELLA  SCUOLA 
SECONDARIA  DI  PRIMO  GRADO  DI  DOSOLO.  CUP  F79E20000140004  - 
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO.

La GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
⁃ la legge 30 dicembre 2018, n. 145, recante bilancio di previsione dello Stato per 
l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021e, in particolare, 
l’articolo 1, comma 95;
⁃ il  decreto del  Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 12 settembre 
2018,  n.  615,  con  il  quale  si  è  proceduto,  tra  l’altro,  all’approvazione  della 
programmazione unica nazionale in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018-
2020;
 il  decreto del  Ministro dell’istruzione, dell’università  e della  ricerca 29 novembre⁃  

2019, n. 1111, con il quale si è proceduto alla ripartizione tra le Regioni della somma 
complessiva di € 98.000.000,00 a valere sulle risorse di cui all’articolo 1, comma 95, 
della  citata  legge  n.  145  del  2018,  per  le  annualità  2019,  2020  e  2021  e  alla 
definizione dei criteri per l’individuazione degli enti locali beneficiari;
⁃ il decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale 15 gennaio 2020, n. 4, con il  quale è stata 
indetta una selezione pubblica per l’individuazione degli interventi da ammettere a 
finanziamento;
⁃ la  Deliberazione  n.  131  del  22/11/2019 di  approvazione  del  progetto  esecutivo 
“ADEGUAMENTO  IMPIANTO  ELETTRICO  DELLA  SCUOLA  SECONDARIA  DI  PRIMO 
GRADO DI DOSOLO” CUP F79E20000140004 per un importo complessivo pari ad euro 
100.000,00;

VISTI: 
⁃ il decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale 15 aprile 2020, n. 90 di approvazione delle 
graduatorie regionali suddivise per Comuni e Province/Città metropolitane;
⁃ il decreto Ministeriale n. 43 del 30 giugno 2020 di finanziamento delle graduatorie 
degli enti rientranti nel II piano antincendio;

DATO ATTO che il Comune di Dosolo risulta beneficiario del finanziamento previsto da 
decreto,  di  importo  pari  ad  euro  70.000,00,  per  la  realizzazione  dell’intervento 
“ADEGUAMENTO  IMPIANTO  ELETTRICO  DELLA  SCUOLA  SECONDARIA  DI  PRIMO 
GRADO DI DOSOLO”;

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi  ai  sensi  dell'art.  49,  1°  comma,  del  D.L.vo 
18.08.2000 n. 267 in data 04 luglio 2018 dal Responsabile di settore sulla regolarità 
tecnica,  ed  ai  sensi  dell’art.  49  1°  comma  del  D.L.vo  18.08.2000  n.  267,  dal 
Responsabile del Servizio Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi palesemente e per alzata di mano

DELIBERA



1) di accettare il contributo complessivo di € 70.000,00, decreto Ministeriale n. 43 del 
30  giugno  2020,  per  la  realizzazione  dell’intervento  “ADEGUAMENTO  IMPIANTO 
ELETTRICO  DELLA  SCUOLA  SECONDARIA  DI  PRIMO  GRADO  DI  DOSOLO”  -  CUP 
F79E20000140004;

2)  di  aver  imputato  la  spesa  complessiva  in  capo  al  Comune  di  Dosolo  di  euro 
100.000,00 al capitolo 69072 (Miss. 4 – Prog. 2 - Tit. 2) del Bilancio 2020;
3)  di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  5  della  L.  241/1990,  responsabile  del 
procedimento  è  l’Arch.  Belfanti  Riccardo,  al  quale  competono tutte  le  incombenze 
gestionali afferenti il presente provvedimento;

4)  di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Contabilità e 
Finanza Ragioneria Comunale per quanto di rispettiva competenza;

infine,  vista  l’urgenza  di  provvedere  in  merito,  con  separata  votazione  ad  esito 
unanime espresso in forma palese

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 4 del 19.02.2021

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA


